

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений и дополнений в областной закон
«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»****Статья 1.**

Внести в областной закон от 13 декабря 2019 года № 188-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2019, № 13; 2020, № 14) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» цифры «93254852,6» заменить цифрами «94287497,1»;

в подпункте «б» цифры «101547795,5» заменить цифрами «107319396,6»;

в подпункте «в» цифры «8292942,9» заменить цифрами «13031899,5»;

б) в пункте 2:

в подпункте «а» цифры «97393351,5» и «103227425,0» заменить соответственно цифрами «98173351,2» и «104107425,0»;

в подпункте «б» цифры «98851247,4» и «103152228,4» заменить соответственно цифрами «99631247,1» и «104032228,4».

2. В пункте 5 статьи 7 цифры «6790085,7», «6855860,5» и «6817287,4» заменить соответственно цифрами «7878660,7», «6997695,9» и «6964413,4».

3. В пункте 1 статьи 10 цифры «8070422,0», «9809374,5» и «10940482,0» заменить соответственно цифрами «8639637,8», «10589374,5» и «11820482,0».

4. В статье 11:

а) в пункте 3:

в подпункте «б»:

в абзаце третьем слово «обустройство» заменить словами «обустройство и модернизацию»;

в абзаце четвертом слово «обустройство» заменить словами «обустройство и модернизацию»;

подпункт «г» дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«реализацию мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств»;

оснащение детских школ искусств по видам искусств Архангельской области музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами;»;

в подпункте «е»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом;»;

абзац седьмой после слова «ремонт» дополнить словами «зданий муниципальных»;

абзац двенадцатый исключить;

абзац тринадцатый считать абзацем двенадцатым и в нем слово «образовательных» заменить словом «общеобразовательных»;

абзац третий подпункта «з» изложить в следующей редакции:

«софинансирование мероприятий по проведению кадастровых работ и мониторинга земель сельскохозяйственного назначения;»

в подпункте «и» слова «поддержку муниципальных» заменить словом «реализацию»;

подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области» на:

мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальных районах и городских округах Архангельской области;

мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры;

модернизацию нерегулируемых пешеходных переходов, светофорных объектов и установка пешеходных ограждений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;»;

подпункт «н» дополнить словами «(за исключением остатков средств областного бюджета, сложившихся на 1 января 2020 года)»;

подпункт «о» изложить в следующей редакции:

«о) в рамках государственной программы Архангельской области «Защита населения и территорий Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на:

приобретение и установку автономных дымовых пожарных извещателей; укрепление материально-технической базы и развитие противопожарной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях.»;

б) в подпункте «а» пункта 7:

в абзаце шестом слова «поддержке муниципальных» заменить словом «реализации»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды;»;

абзацы седьмой и восьмой считать соответственно абзацами восьмым и девятым;

в) в пункте 8:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) в рамках государственной программы Архангельской области «Формирование современной городской среды в Архангельской области» на:

реализацию программ формирования современной городской среды;

создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды;»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области» на финансовое обеспечение дорожной деятельности;».

5. В пункте 1 статьи 12:

а) в подпункте «1» цифры «44125127,3» заменить цифрами «40152257,9»;

б) в подпункте «2» цифры «44809082,4» заменить цифрами «40836213,0»;

в) в подпункте «3» цифры «44733885,8» заменить цифрами «40761016,4».

6. В статье 13:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «пунктом 3 статьи 95,» исключить;

подпункт «г» исключить;

б) в пункте 2:

подпункт «ш» изложить в следующей редакции:

«ш) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями классификации расходов бюджетов путем детализации направления расходов в составе целевой статьи.»;

подпункт «щ» исключить;

в) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) министерству образования и науки Архангельской области, министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области по направлению расходов 70110 «Резервные средства для финансового обеспечения повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688», включенному в соответствующие целевые статьи расходов;»;

г) пункт 13 исключить.

7. В подпункте «в» пункта 2 статьи 14 цифры «273583,7» заменить цифрами «108792,3».

8. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону.

9. В строках 090 01 03 01 00 02 0000 710 «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации» и 090 01 03 01 00 02 0000 810 «Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» приложения № 4 в графе 3 слова «от других» заменить словами «из других».

10. В приложении № 6:

а) группу доходов 2 00 00000 00 0000 000 «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону;

б) в строке «Всего доходов» в графах 3, 4 и 5 цифры «93254852,6», «97393351,5» и «103227425,0» заменить цифрами соответственно цифрами «94287497,1», «98173351,2» и «104107425,0».

11. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

12. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

13. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону.

14. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону.

15. Приложение № 11 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему закону.

16. В приложении № 12:

а) пункт 1 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему закону;

б) пункты 5 и 6 исключить;

в) пункт 7 считать пунктом 5.

17. Приложение № 13 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему закону.

18. Приложение № 14 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему закону.

19. Приложение № 15 изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему закону.

20. Приложение № 17 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону.

21. В приложении № 19 в строке «Норматив стоимости набора продуктов питания в организациях отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием детей в каникулярное время» в графах 2, 3 и 4 цифры «148,9» заменить цифрами «148,85».

22. Приложение № 22 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск